
L
N.À2

OGGETTO Variazione Bilancio di Previsione per maggiori entrate
relative all’esercizio finanziario 2014

parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.

________

- UPB

_______

del Bilancio di Previsione 2014. -

Il Responsabìle deliSérvìzio Finanziario

dott.ssa Màj4à sana Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno ____________

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

______

del

_________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

_____

del

_______



IL DIRETTORE F.F

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con deliberazione del

Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del

Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V assunto a protocollo dell’ente il 03/04/2013

n.1376 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

Vista la nota del Ministero dell’Ambiente prot. 0006636/PNM del 02/04/2014 - DIV-IV con la quale si

comunica, a seguito della registrazione del provvedimento e contestuale trasferimento dei fondi per il

contributo per l’istituzione e funzionamento ai sensi della legge n.426/1998, art.2, comma 7, l’importo di

Euro 273.019,00 all’Ente Parco per l’esercizio finanziario 2014;

Vista la nota del Ministero dell’Ambiente prot. 0007792/PNM del 17/04/2014 - DIV-IV con la quale si

comunica il trasferimento dei fondi per spese obbligatorie, l’importo di Euro 1914.444,77 quale contributo

ordinario all’Ente relativo all’Esercizio finanziario 2014 per spese di natura obbligatoria ed Euro 130.88 (D.L.

n. 98 del 6/7/2Ollart. 17,comma 5 convertito con modificazioni, dalla L. 15/07/2011, n.111);

Rilevato, quindi, che si è determinata una maggiore entità del contributo L.426/1998 di Euro 1.575,40 e

contributo ordinario ministeriale di Euro 207.241.97 a fronte di quello preventivato nel bilancio 2014 e che,

pertanto, risulta necessario incamerare tali maggiori entrate rispettivamente nel capitolo 3010 “Contributo

del ministero dell’Ambiente per il funzionamento L. 426/98” e nel capitolo 3020 “Assegnazioni ordinarie” del

Bilancio di Previsione 2014;

Vista la nota prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV. V — del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del

Territorio e del Mare Direzione Generale per la Protezione della Natura, in merito ai risparmi di spesa non

previsti sul Bilancio di Previsione anno 2014;

Rilevato, altresì, necessario procedere all’allocazione delle nuove risorse incrementando gli appostamenti

dei capitoli di spesa corrente per i quali si è verificato un maggiore utilizzo e per i quali non sussistono le

restrizioni indicate nella circolare n. 40 del 23 dicembre 2010 del MEF relative al contenimento della spesa

pubblica così come da tabella di seguito riportata:

parco nazionale

dell’alta murgia

Interventi di recupero e miglioramento del patrimonio boschivo, prevenzione
11340 incendi + € 20.000,00

Spese per concessione contributi economici per iniziative dì rilevante interesse
4642 come da regolamento art.2 comma 3 iniziative compartecipate + € 40.000,00

11320 CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE E DI PROMOZIONE DEL PARCO + € 20.000,00

SOMME DA VERSARE ALLO STATO ai sensi dell’art.61, comma 17, del D.L.
4992 112/2008 +€42.267,60

Spese per il funzionamento del CTA - contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M.
5015 5/7/2002) + € 36.549,77

11030 Acquisto autoveicoli a uso speciale + € 50.000,00

Per un totale di spese obbligatorie di € 208.817,37;



Visto il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21 comma 4. lettera c. che

disciplina Assestamento, variazioni e storni al bilancia;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

• Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.

• di apportare le seguenti variazioni al bilancia di previsione 2014 connesse a nuove o maggiori entrate:

Importiin€
U PB Capitolo Descrizione Capitolo

Parte Competenza Cassa

Contributo del ministero
entrata 1.12.1 3010 dell’Ambiente per il + 1.575,40 + 1.575,40

funzionamento L. 426/98 —

entrata 1.1.2.1 3020 Assegnazioni ordinarie + 207.241,97 + 207.241,97

Interventi di recupero e
Uscita 1.2.1.1 11340 miglioramento del patrimonio + 20.000,00 ÷ 20.000,00

boschivo, prevenzione incendi —

Spese per concessione
contributi economici per

.
iniziative di rilevante interesse

Uscita 1.1.1.3 + +
come da regolamento art.2
comma 3 iniziative

4642 compartecipate — 40.000,00 — 40.000,00

CAMPAGNA DI
Uscita 1.2.1.1 COMUNICAZIONE E DI + +

11320 PROMOZIONE DEL PARCO 20.000,00 — 20.000,00

SOMME DA VERSARE ALLO
Uscita 1.1.1.3 STATO ai sensi dellart.61, + +

4992 comma 17, del D.L. 112/2008 — 42.267,60 — 42.267,60

Spese per il funzionamento del
Uscita 1.1.1.3 CTA - contributo ordinario + +

5015 (P.C.- D.P.C.M. 5/7/2002) — 36.549,77 — 36.549,77

Uscita 1.2.1.1 Acquisto autoveicoli a uso + +

11030 speciale — 50.000,00 — 50.000,00

E)

L’istruttore -‘

IL DIRETTORE F.F.

1’

parco nazionale

dell’alta murgia

dot.ssa Maria Rosaria Savino

Fabio Mdesti



Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravina,

___________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

del bilancio di previsione anno

Gravina,

__________________

________________

sul capitolo

gestione residui/competenza.

L’incaricato

i

parco nazionale
dell’alta murgia

Il presente prowedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio online
dal giorno

________________

e per 15 giorni consecutivi fino al

______________

L’incaricato



L
IS

T
A

V
A

R
IA

Z
IO

N
I

D
I

B
IL

A
N

C
O

(O
R

D
IN

A
T

E
P

E
R

C
A

P
IT

O
L

O
)

D
ata

a
b
o

ra
L

io
n
c

2
2
-0

5
-2

0
1

4

P
ag

in
a

i

C
A

P
IT

O
L

O
D

I
E

N
T

R
A

T
A

D
E

L
I B

E
R

A
IM

P
O

R
T

O
N

O
T

E

S
T

O
R

N
O

C
O

D
IC

E
D

E
S

C
R

IZ
IO

N
E

1
3010.0

-
-

.
.
.

fu
n
zio

n
am

en
to

L.
4
2
6
/9

8

D
elib.

(64)
2
0
1
4
/8

1
0
6
-0

5
-2

0
1
4

C
o

n
trib

u
to

del
m

in
istero

dell’A
m

biente
p
er

il

3010.0

i
30

2
0

.0
A

sseg
n
azio

n
i

o
rd

in
arie

3
0
2
0
.0

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

:5
7
5
,4

0
(+)

1
.5

7
5

,4
0

D
etib.

(64)
2
0
1
4
/8

/0
6
-0

5
-2

0
1
4

C
A

S
S

A

1
.5

7
5
,4

0
(-4-)

1
.5

7
5

,4
0

2
7
.2

4
1
,9

7
(-‘-)

2
0
7
.2

4
1
,

9
7

2
0

7
.2

4
1
,9

7
(+)

2
0
7
.2

4
1
,9

7

:

-.
-
,

--

:1
.

.
-:

•
.—

.
J_

-
,
,

.
,
.
-
‘
.

—
,-5

.’•
•

-
.

-
-

_
‘4

,_
’

4
’

—
-

.
-

a—
-‘.5

••
e
’
.-

.
-
-
-
-

•
-

-

—
4

-
‘

---
5
-
.

L
V

.
,

I::
4

I



_i’.

A

iA

-

<A\

i
Jl’

i-

-

-.ìr’
.‘i

-

-

-

2

I

t

I

2

i)A

‘i

-:

-
_i--\

—

•1
»

:-
/

I_

I

--I

-
AI-

—-I

(
I

—

/
_I

*



L
IS

T
A

V
A

R
IA

Z
IO

N
I

D
I

B
IL

A
N

C
IO

(O
R

D
IN

A
T

E
P

E
R

C
A

P
IT

O
L

O
)

D
ata

E
Iab

o
razo

n
e

2
2
-0

5
-2

0
14

P
aq

in
a

2

S
T

O
R

N
O

C
O

D
IC

E
D

E
S

C
R

IZ
IO

N
E

4
6
4
2
.0

S
p

e
se

p
er

co
n
cessio

n
e

contributi
eco

n
o

m
ici

p
er

iniziative
di

rilevante
in

teresse
co

m
e

da

reg
o
lam

en
to

art.2
co

m
m

a
3

iniziative

co
m

p
artecip

ate

C
A

P
IT

O
L

O
D

I
S

P
E

S
A

i

D
E

L
IB

E
R

A

4
6
4
2
.0

D
elib.

(64)
2
0
1
4
/8

/0
6
-0

5
-2

0
1
4

i

IM
P

O
R

T
O

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

C
A

S
S

A

4
0

.0
0
0

,0
0

(+
)

4
0
.0

0
0

,0
0

(+
)

4
0
.0

0
0
,0

0
4
0
.0

0
0
,0

0

i
4
9
9
2
.0

S
O

M
M

E
D

A
V

E
R

S
A

R
E

A
L

L
O

S
T

A
T

O
ai

sen
si

d
e
ll’a

.6
i,

D
elib.

(64)
2
0
1
4
/8

/0
6
-0

5
-2

0
1
4

4
2

.2
6
7
,

6
0

(+)
co

m
m

a
17,

del
D

.L
.

1
1

2
/2

0
0

8

4
9
9
2
.0

4
2
.2

6
7
,6

0

N
O

T
E

5
0
1
5
.0

S
p

e
se

p
er

il
fu

n
zio

n
am

en
to

del
C

T
A

-
co

n
trib

u
to

ordinario
(P

0
.-

D
.P

.C
.M

.
5

/7
/2

0
0

2
)

5
0

1
5

.0

D
elib.

(64)
2
0
1
4
/8

/0
6
-0

5
-2

0
1
4

4
2
.2

6
7

,6
0

(+)

4
2

.2
6
7
,6

0

3
6
.5

4
9
,7

7
(1

3
6

.9
4

9
,7

7
(+)

3
6

.5
4

9
,7

7
3
6

.5
4
9
,7

7

i
10

0
3
0
.0

O
neri

vari
strao

rd
in

ari
D

elib.
(64)

2
0
1
4
/8

/0
6
-0

5
-2

0
1
4

so
.0

0
0

,0
0

(+)
5
0

.0
0
0

,
0

0
(+)

1
0

0
3

0
.0

5
0

.0
0

0
,0

0
5
0
.0

0
0
,0

0

i
1
1
3
2
0
.0

C
A

M
P

A
G

N
A

D
l

C
O

M
U

N
IC

A
Z

IO
N

E
E

D
l

P
R

O
M

O
Z

IO
N

E
D

E
L

D
elib.

(64)
2
0
1
4
/8

/0
6
-0

5
-2

0
1
4

2
0

.0
0

0
,0

0
(+)

2
0

.0
0
0
,

0
0

(+)
P

A
R

C
O

11320.0
2
0

.0
0

0
,0

0
2
0
.0

0
0
,0

0

1
1

1
340.0

ln
te

e
n

ti
di

recu
p
ero

e
m

ig
lio

ram
en

to
del

D
elib.

(64)
2
0
1
4
/8

/0
6
-0

5
-2

0
1
4

2
0

.0
0

0
,

0
0

(+)
2
0

.0
0
0

,
0

0
(+)

p
ah

m
o
n
io

b
o

sch
iv

o
,

p
rev

en
zio

n
e

incendi

1
1
3
4
0
.0

2
0
.0

0
0
,0

0
2
0
.0

0
0
,0

0

S
P

E
S

A
2

0
8
.8

1
7

,3
7

2
0

8
.8

1
7

,3
7

.
E

N
T

R
A

T
A

2
0
8
.8

1
7

,3
7

2
0
8

8
1
7
.3

7
T

O
T

A
L

IG
E

N
E

R
A

L
I

4
1
7
.6

3
4
,7

4
4
1
7
.6

3
4
,7

4




